
B. O. del E.—Núm. 280 23 noviembre 1965 15889

DECRETO 3356/196í>, de 11 de noviembre, por el 
que se autoriza la adquisición por concierto di­
recto de «Un equipo de inspección par partículas 
inaqnéticas».

En virtua dei expediente incoado por ei Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas» Organismo Autó­
nomo dependiente del Ministerio del Aíre, para la adquisición 
de «Un equipo de inspección por partículas magnéticas», el que 
necesariamente hay que adquirir en el extranjero, por lo que 
este caso se considera comprendido en el apartado duodécimo, 
articulo cincuenta y siete capitulo quinto, de la Ley de Admi­
nistración y Contabilidad de la Hacienda Pública, en relación 
con el articulo cuarenta y tres de la Ley de Régimen Jurídico 
de las Entidades Estatales Autónomas; a propuesta del Minis­
tro del Aire y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
su reunión del dia cinco de noviembre de mil novecientos 
sesenta y cinco.

DISPONGO:
Articulo único.—Se autoriza al Instituto Nacional de Técnica 

Aeroespacial «Esteban Terradas» para adquirir por concierto 
directo con la casa «Magnaflux Corporation», de Estados Uni­
dos, «Un equipo de inspección por partículas m^néticas» por 
un importe tota, de mil cuatrocientos diecisiete dólares con cin­
co centavos, cuyo contravalor en moneda española, más gastos 
derivados de la importación, asciende a ciento diez mil quinien­
tas veintinueve pe.setas con noventa céntimo.s

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a once de noviembre de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro del Aire, 

JOSE LACALLE LABBAGA

DECRETO 3357/1963, de 11 de noviembre, por el 
que se autoriza la adquisición por concierto di­
recto de «Una unidad para aplicación de las par­
tículas magnéticas en seco».

En virtud del expediente incoado por el instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», Organismo Autó­
nomo dependiente del Ministerio del Aire para la adquisición 
de «Una unidad para aplicación de las partículas magnéticas 
en seco», la que necesariamente hay que adquirir en el extran­
jero, por lo que este caso se considera comprendido en el 
apartado duodécimo, articulo cincuenta y siete, capítulo quinto, 
de la Ley de Administración y Contabilidad de la Hacienda 
Pública, en relación con el artículo cuarenta y tres de la Ley 
de Régimen Jurídico de las Entidades Estatales Autónomas; 
a propuesta del Ministro del Aire y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del dia cinco de noviembre 
de mil novecientos sesenta y cinco,

DISPONGO
Artículo único.—^Se autoriza al Instituto Nacional de Técnica 

Aeroespacial «Esteban Terradas» para adquirir por concierto 
directo con la casa «Magnaflux Corporation», de Estados Uni­
dos, «Una unidad para aplicación de las partículas magnéticas 
en seco» por un importe total de cuatrocientos sesenta y siete 
dólares, cuyo contravalor en moneda española, más gastos deri­
vados de la importación, asciende a treinta y seis mil cuatro­
cientas veintiséis pesetas

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a once de noviembre de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro del Aire, 

JOSE LACALLE LABBAGA

DECRETO 3358/1965, de 11 de noviembre, por el 
que se autoriza la adquisición par concierto di­
recto de «Un aparato modelo Sigmatest tipo 2.063».

En virtud del expediente incoado por el Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», Organismo Autó­
nomo dependiente del Ministerio del Aire, para la adquisición 
de «Un aparato modelo Sigmatest tipo dos mil sesenta y tres», 
el que necesariamente hay que adquirir en el extranjero, por 
lo que este caso se considera comprendido en al apartado duo­
décimo, artículo cincuenta y siete, capítulo quinto, de la Ley 
de Administración y Contabilidad de la Hacienda Pública, en 
relación con el artículo cuarenta y tres de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Entidades Estatales Autónomas; a propuesta del 
Ministre del Aire y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reunión del dia cinco de noviembre de mil novecien­
tos .sesenta y cinco.

DISPONGO

Articulo umeo. Se autoriza al Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial «Esteban Terradas» para adquirir por concierto 
directo con la casa «ínstitut Dr Foster». de Alemania, «Un 
aparato modelo Sigmatest tipo das mil sesenta y tres», por un 
importe total de tres mil quinientos marcos alemanes, cuyo con­
travalor en moneda española, más gastos derivados de la Impor­
tación, asciende a sesenta y ocho mil doscientas cincuenta pe­
.setas.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
t once de noviembre de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro dei Aire, 

JOSE LACALLE LABBAGA

DECRETO 3359/1965, de 11 de noviembre, por el 
que se autoriza la adquisición por concierto di­
recto de «Un aparato ultrasónico y accesorios para 
la inspección lo destructiva de defectos internos»

En virtud del expediente incoado por el Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», Organismo autó­
nomo dependiente del Ministerio del Aire, para la adquisición 
de «Un aparato ultrasónico y accesorios para la inspección no 
destructiva de defectos internos», el que necesariamente hay que 
adquirir en el extranjero, por lo que este caso se considera com­
prendido en el apartado duodécimo, articulo cincuenta y siete, 
capitulo quinto, de la Ley de Administración y Contabilidad de 
la Hacienda Pública, en relación con el artículo cuarenta y tres 
de la Ley de Régimen Jurídico de las Entidades Estatales Autó­
nomas ; a propuesta del Ministro del Aire y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del dia cinco de no­
viembre de mil novecientos sesenta y cinco,

DISPONGO;
Articulo único.—Se autoriza al Instituto Nacional de Técmca 

Aeroespacial «Esteban Terradas» para adquirir por concierto 
directo con la Casa «Dr. J. U. H. Krautkramer», de Alemania, 
«Un aparato ultrasónico y accesorios para la inspección no des­
tructiva de defectos internos», por un importe total de doce mil 
novecientos treinta y siete marcos alemanes, cuyo contravalor 
en moneda española, más gastos derivados de la importación, as­
ciende a doscientas cincuenta y dos mil doscientas setenta y una 
pesetas con cincuenta céntimos.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
once de noviembre de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro del Aire. 

JOSE LACALLE LABBAGA

DECRETO 3360/1965, de 11 de noviembre, por el 
que se autoriza la adquisición por concierto di­
recto de «Accesorios y repuestos para equipos de 
ultrasonidos».

En virtud del expediente incoado por el Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», Organismo autó­
nomo dependiente del Ministerio del Aire, para la adquisición 
de «Accesorios y repuestos para equipos de ultrasonidos», los 
que necesariamente hay que adquirir en el extranjero, por lo 
que este caso se considera comprendido en el apartado duodé­
cimo, artículo cincuenta y siete, capítulo quinto, de la Ley de 
Administración y Contabilidad de la Hacienda Pública, en re­
lación con el artículo cuarenta y tres de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Entidades Estatales Autónomas; a propuesta 
del Ministro del Aire y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día cinco de noviembre de mil nove­
cientos sesenta y cinco.

DISPONGO:
Articulo único.—Se autoriza al Instituto Nacional de Técnica 

Aeroespacial «Esteban Terradas» para adquirir por concierto 
directo con la Casa «Institut Dr. J U. Krautkramer», de Ale- 
mama Occidental, «Accesorios y repuestos para equipos de ultra- 
somdos», por un importe total de cinco mil sesenta marcos ale­
manes, cuyo contravalor en moneda española, más gastos deri­
vados de la importación, asciende a noventa y ocho mil seis­
cientas setenta pesetas.

Asd lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
once de noviembre de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro del Aire,

JOSE LACALLE LABBAGA


